

EMERGENCE
122 chemin de la Préfète
84140 AVIGNON MONTFAVET

Fonds de dotation

Siren 800 985 269

RAPPORT D'ACTIVITE
AU TITRE DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023

Mesdames, Messieurs,

En application de l'article 10.1 de nos statuts, je vous présente le rapport d'activité de notre fonds de dotation pour l'exercice clos le 31 décembre 2023.

1. Compte rendu de l'activité :

- a. Immobilier : en 2018 notre fonds est devenu propriétaire d'un bien immobilier sis à Montfavet. Cet immeuble aura vocation à être le support de nos activités futures. A ce jour, notre fonds est partiellement propriétaire de cet immeuble et les actions se poursuivent (10265 euros d'honoraires d'avocats et d'huissiers) pour acquérir la fraction restante et donc engager des travaux de restauration et mise en conformité. Dans l'attente de la réalisation effective de ces opérations, seule une activité restreinte a pu être réalisée au cours de l'exercice (conférences et/ou atelier avec accès gratuit pour le public) :

b. Ateliers :

Plusieurs ateliers se sont tenus les 6 et 7 avril puis les 2 et 3 novembre 2023, ils étaient consacrés à :

- Les neurosciences,
- Le développement personnel,
- La communication non violente.

Environ 120 participants à ces trois ateliers.

2. Liste des actions d'intérêt général : néant

3. Liste des catégories de bénéficiaire : néant

2023

4. Appel à la générosité du public : néant
5. Liste des libéralités reçues : Néant
6. Conformément à la loi nous portons à votre connaissance le montant des fonds perçus en provenance de l'étranger :
 - a. Monsieur Pierre MOORKENS a versé une somme totale de 12000€ au titre des dotations consommables (17 octobre et 14 novembre 2023)
 - b. Monsieur Pierre MOORKENS a versé une somme de 2000 euros au titre d'un prêt le 5 mai 2023. Ce prêt ne porte pas intérêt.

Le présent rapport sera présenté au Conseil d'Administration du 22 juin 2024.

Fait à Avignon le 6 juin 2024.

Le Président

Jean-Claude TUAL

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'J.C. Tual', with a large, stylized initial 'J' and a horizontal line extending to the right.

FONDS DE DOTATION EMERGENCE

EMERGENCE
122 chemin de la Préfète
84140 AVIGNON MONTFAVET

PROCÈS-VERBAL DE LA RÉUNION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION EN DATE DU 22 juin 2024

Les membres du Conseil d'Administration se sont réunis ce jour à dix heures sur convocation du Président, faite conformément aux statuts.

Il résulte du registre de présence qu'à cette réunion,

Sont présents :

- Monsieur Pierre MOORKENS
- Monsieur Jean-Claude TUAL
- Monsieur Marc LAGARDETTE

Soit la totalité des membres du conseil d'administration qui peut donc valablement délibérer.

L'ordre du jour est le suivant :

- Approbation du rapport d'activité et des comptes annuels.
- renouvellement du mandat d'un administrateur
- Questions diverses

Puis, il offre la parole aux administrateurs. Après en avoir délibéré, le conseil adopte la résolution suivante :

PREMIERE RESOLUTION

Le conseil d'administration approuve à l'unanimité le rapport d'activité et les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2023.

DEUXIEME RESOLUTION

Le conseil d'administration approuve à l'unanimité les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 se soldant par un résultat nul après utilisation de la dotation consommable de 6493 euros.



TROISIEME RESOLUTION

En application de l'article 4 des statuts, le conseil d'administration renouvelle le mandat d'administrateur avec effet au 22 juin 2022 de Madame Aline MASSELIN demeurant 8 rue Beg An Avel 29350 MOELAN SUR MER.

QUATRIEME RESOLUTION

Le conseil d'administration renouvelle le bureau à compter du 1^{er} janvier 2022 et pour une durée de quatre exercices (2022 à 2025) expirant à l'issue de la réunion de conseil d'administration statuant sur les comptes de l'exercice à clôturer au 31 décembre 2025 :

- Président : Monsieur Jean-Claude TUAL (membre fondateur)
- Secrétaire : Marc MARTIN LAGARDETTE (membre élu)
- Trésorier : Monsieur Pierre MOORKENS (membre fondateur)

CINQUIEME RESOLUTION

En application de l'article 7 des statuts, le conseil d'administration décide à l'unanimité de nommer Monsieur Michel TESCONI né le 26 juin 1955 à Saint-Julien-de-Peyrolas (30760) en qualité de membre du Comité consultatif à compter de ce jour et pour une durée indéterminée.

SIXIEME RESOLUTION

Le conseil d'administration décide à l'unanimité de nommer en qualité de commissaire aux comptes titulaire Monsieur Arnault GILLY inscrit sur la liste des commissaires aux comptes de la compagnie régionale de Nîmes-Montpellier.

La durée du mandat est fixée à six exercices, soit jusqu'à l'assemblée appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2029.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le Président et le Trésorier.

Le Président du Conseil d'Administration

Jean-Claude TUAL



Pierre MOORKENS

Certifiés conformes



EMERGENCE

9 Rue de la Pépinière

84000 Avignon

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	450 000		450 000	24,60	450 000	24,74
Constructions	705 620		705 620	38,58	705 620	38,80
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	45 355		45 355	2,48	45 355	2,49
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours	13 814		13 814	0,76	13 814	0,76
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles	68 618		68 618	3,75	58 353	3,21
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	450 091		450 091	24,61	450 091	24,75
Créances rattachées à des participations	83 860		83 860	4,58	83 860	4,61
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 817 359		1 817 359	99,36	1 807 094	99,37
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
· Fournisseurs débiteurs						
· Personnel						
· Organismes sociaux						
· Etat, impôts sur les bénéfices						
· Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
· Autres	9 219		9 219	0,50	10 329	0,57
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	2 559		2 559	0,14	1 135	0,06
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	11 778		11 778	0,64	11 464	0,63
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 829 137		1 829 137	100,00	1 818 558	100,00

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 780 163	97,32	1 774 656	97,59
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	1 062	0,06	1 062	0,06
Résultat de l'exercice				
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 781 225	97,38	1 775 718	97,64
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIES				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 342	0,24	2 740	0,15
Autres	43 570	2,38	40 100	2,21
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	47 912	2,62	42 840	2,36
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 829 137	100,00	1 818 558	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	8 651		8 651	100,00	8 390	100,00	261	3,11	
Montants nets produits d'expl.	8 651		8 651	100,00	8 390	100,00	261	3,11	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Cotisations									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			6 493	75,05	15 422	183,81	-8 929	-57,89	
Autres produits			3 100	35,83	2 524	30,08	576	22,82	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			9 593	110,89	17 946	213,90	-8 353	-46,54	
Total des produits d'exploitation (I)			18 244	210,89	26 336	313,90	-8 092	-30,72	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)									
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			18 244	210,89	26 336	313,90	-8 092	-30,72	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			18 244	210,89	26 336	313,90	-8 092	-30,72	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			3 145	36,35	2 996	35,71	149	4,97	
Services extérieurs			3 366	38,91	10 885	129,74	-7 519	-69,07	
Autres services extérieurs			2 680	30,98	2 305	27,47	375	16,27	
Impôts, taxes et versements assimilés			9 052	104,64	8 443	100,63	609	7,21	
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations .Sur immobilisations : dotation aux amortissements .Sur immobilisations : dotation aux dépréciations .Sur actif circulant : dotation aux dépréciations .Pour risques et charges : dotation aux provisions (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées Autres charges Total des charges d'exploitation (I)	18 244 210,89	24 629 293,55	-6 385	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Déficit transféré (II) CHARGES FINANCIERES: Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements Total des charges financières (III)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES: Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions Total des charges exceptionnelles (IV)		1 707 20,35	-1 707 -100,00	
Participation des salariés aux résultats (V) Impôts sur les sociétés (VI) TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	18 244 210,89	26 336 313,90	-8 092 -30,72	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT TOTAL GENERAL	18 244 210,89	26 336 313,90	-8 092 -30,72	
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE PRODUITS : Bénévolat Prestations en nature Dons en nature TOTAL CHARGES : Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Prestations Personnel bénévole TOTAL				

JCT